
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 30 de setembro de 2016 Edição Nº: 2366 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2016 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, a pedido, em 30.09.2016 

o Contrato nº 225/2016 de 16 de maio de 2016 – Matrícula 131426-2 da prestadora de 

serviço Sra. Luana Neves de Oliveira do cargo de Professor Auxiliar PA - II,  lotada na 

Secretaria de Educação - SEDUC, deste município. Registre-se, Publique-se,  Cumpra-

se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo 

dia do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis. JOSE ABNER NOGUEIRA 

DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

DECRETO MUNICIPAL N.º 828/2016, de 30 de setembro de 2016. DECRETA DE 

PONTO FACULTATIVO, NOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA 

ADMNISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, O EXPEDIENTE DO DIA 03 DE 

OUTUBRO DE 2016. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado 

do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 

vigor;   CONSIDERANDO a importância da Administração Pública facilitar o 

deslocamento aos servidores/empregados públicos o cumprimento do dever cívico de 

 Art. votar nas eleições do dia 02 de outubro de 2016, em outro Município, DECRETA: 

1º - Fica declarado de ponto facultativo o expediente do dia 03 de outubro de 2016, 

segunda-feira, para os servidores/empregados públicos dos órgãos e entidades da 

Administração Pública Municipal. Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, 30 de setembro de 2016. 

JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 


